Endereço: Rua Ramiro Barcelos, nº 80, Fone (051) 3651-1670  Fax (51) 3651-1670
E-mail: saude@saojeronimo.rs.gov.br - CEP 96700-000 - SÃO JERÔNIMO/RS

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando N° 385/2025 Assunto: Abertura de crédito especial Emenda Impositiva
Data: 11/07/2025

                Para: Secretaria da Fazenda / Secretaria de Governo

Solicitamos a abertura de crédito especial proveniente das Emendas Impositivas destinadas à

Secretaria Municipal de Saúde, pelos vereadores da Câmara Municipal no ano de 2024, conforme segue:

11.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE / MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE

10.301 - Saúde / Atenção Básica

Proj. / Ativ. Emendas Impositivas

3.3.90.39.00.00.00.00  500  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA R$ 497.048,90

4.4.90.51.00.00.00.00  500  OBRAS E INSTALAÇÕES    R$ 49.704,89

Justificativa: conforme Emenda Individual Impositiva dos vereadores Fernando Cairuga Camboim,

Paulo Sergio dos Santos Vieira, Amaro Jerônimo Vanti de Azevedo, Jander Lauro dos Santos Heberle,

Antônio Paulo Machado, Claiton Chagas Dornelles, Renato da Silva Ferreira, Filipe Almeida de Souza, José

Henrique de Oliveira Krug e Julio Cesar Ribeiro Silva, o valor de R$497.048,90 será destinado a

manutenção do serviço de pronto atendimento no custeio do contrato com o Hospital de São Jerônimo

Associação dos Funcionários Publicos do Estado do Rio Grande dos Sul, e a Emenda Individual do vereador

Alan Ferreira Menezes no valor de R$ 49.704,89 será destinada a ampliação da UBS Palmeira.

Atenciosamente,

Kenia Becker Guimarães

Secretária Municipal de Saúde